
diário oficial Nº 34.913   169Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

..

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: PreGÃo eLetrÔNico, JULGaMeNto: MeNor PreÇo Por iteM.
Número: 005/2022-dPe/Pa
Processo nº: 2021/1229990-dPe/Pa.
objeto: o objeto da presente licitação é a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de sErviÇo dE iNtErNEt BaNda larGa, com 
o objetivo de fornecer acEsso a iNtErNEt, quando disponível, para as 
unidades da defensoria Pública do Estado do Pará (dPE-Pa), conforme con-
dições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na defensoria Pública do Estado do Pará sito a rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - clcc, campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 30/03/2022. local de abertura: www.gov.br/compras. 
data da abertura: 12/04/2022 Hora da abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordena-
dor: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalvEs lEdo. defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 778220

.

.

diÁria
.

Portaria 318/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia) diária(s) ao defensor Marcio NEiva 
coElHo, matrícula 5895976, objetivo rEaliZar atENdiMENto JUrÍdi-
co E tÉcNico aos adolEscENtEs cUstodiados EM UNidadE socio-
EdUcativa - cEsEM/aNaNiNdEUa. fundamento legal lei nº 5810/94 e 
resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a aNaNiNdEUa, 
período 26/01/2022 a 27/01/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777979
Portaria 313/2022 - da,17/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao servidor lUÃ Baia fErrEira, matrícula 
5916924-2, cargo cHEfE dE GaBiNEtE, objetivo iNaUGUraÇÃo da dE-
fENsoria PÚBlica dE aNaNiNdEUa. fundamento legal lei nº 5810/94 e 
resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a aNaNiNdEUa, 
período 27/01/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777984
Portaria 319/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao servidor davidsoN BrENo soUZa da 
coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE MatErial E Pa-
triMoNio, MarcUs viNiciUs alMEida caMPBEll, matrícula 57202564-
1, cargo tÉcNico EM ti dE dEfENsoria PÚBlica a, HidElfraN oli-
vEira alvEs, matrícula 57201688, cargo Motorista, objetivo rEaliZar 
distriBUiÇÃo, rEcolHiMENto E iNstalaÇÃo dE EQUiPaMENtos E Mo-
Biliario. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 266/2021, 
para deslocar-se de BElEM a iGaraPÉ-aÇU, período 16/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777990
Portaria 315/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao servidor da-
vidsoN BrENo soUZa da coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GE-
rENtE dE MatErial E PatriMoNio, objetivo rEaliZar distriBUiÇÃo, 
rEcolHiMENto E adEQUaÇÃo do NUclEo dE aNaNiNdEUa. fundamen-
to legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 266/2021, para deslocar-se 
de BElEM a aNaNiNdEUa, período 27/01/2022, 28/01/2022, 31/01/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777964
Portaria 314/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 2 + 1\2, diária(s) ao defensor JoÃo PaUlo carNEiro GoN-
ÇalvEs lEdo, matrícula 57193641, objetivo coNvocaÇÃo Para a 60º 
sEssÃo ordiNária do coNdEGE. fundamento legal lei nº 5810/94 e 
resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a MacaPá, perío-
do 23/03/2022 a 25/03/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777960
Portaria 316/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 2 + 1\2, diária(s) ao servidor davidsoN BrENo soUZa da 
coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE MatErial E Pa-
triMoNio, objetivo rEaliZar lEvaNtaMENto dE NEcEssidadEs dE 
MoBiliario E EQUiPaMENtos. fundamento legal lei nº 5810/94 e reso-
lução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a saliNÓPolis, perío-
do 07/02/2022 a 09/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777967
Portaria 317/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao servidor davidsoN BrE-
No soUZa da coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE 
MatErial E PatriMoNio, MarcUs viNiciUs alMEida caMPBEll, ma-
trícula 57202564-1, cargo tÉcNico EM ti dE dEfENsoria PÚBlica a, 
HidElfraN olivEira alvEs, matrícula 57201688, cargo Motorista, 

objetivo rEaliZar distriBUiÇÃo, rEcolHiMENto E iNstalaÇÃo dE 
EQUiPaMENtos E MoBiliario. fundamento legal lei nº 5810/94 e re-
solução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a castaNHal, perío-
do 14/02/2022, 15/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777974
Portaria 310/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia) diária(s) à defensora alira cristiNa 
dE MENEZEs PErEira, matrícula 5463521, objetivo rEaliZar atENdi-
MENto JUrÍdico aos adolEscENtEs cUstodiados EM UNidadE so-
cioEdUcativa - cEsEM/aNaNiNdEUa. fundamento legal lei nº 5810/94 
e resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a aNaNiNdEUa, 
período 15/03/2022 a 16/03/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777950
Portaria 312/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia) diária(s) aos servidores davidsoN BrE-
No soUZa da coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE 
MatErial E PatriMoNio, MaXiMiaNo soUto aMado NEto, matrícula 
55585587, cargo Motorista, objetivo rEaliZar distriBUiÇÃo, rE-
colHiMENto E adEQUaÇÃo do NUclEo dE aNaNiNdEUa. fundamento 
legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BE-
lEM a aNaNiNdEUa, período 24/01/2022 a 25/01/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 777953
Portaria 321/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 6 + 1\2, diária(s) à servidora WaldiNEa da silva MoraEs, 
matrícula 6010806/1, cargo EscrEvENtE datilÓGrafo, objetivo aUXi-
lia dEfENsor PÚBlico Na aÇÃo dE cidadaNia Na aldEia sororo, 
No MUNicÍPio dE BrEJo GraNdE do araGUaia. fundamento legal lei nº 
5810/94 e resolução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a BrEJo 
GraNdE do araGUaia, período 03/03/2022 a 09/03/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778061
Portaria 322/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos servidores davidsoN BrENo soU-
Za da coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE MatE-
rial E PatriMoNio, MarcUs viNiciUs alMEida caMPBEll, matrícula 
57202564-1, cargo tÉcNico EM ti dE dEfENsoria PÚBlica a, raiMUN-
do NoNato fErrEira JaNaU, matrícula 32052151, cargo Motorista, 
objetivo rEaliZar distriBUiÇÃo, rEcolHiMENto E iNstalaÇÃo dE 
EQUiPaMENtos E MoBiliario. fundamento legal lei nº 5810/94 e reso-
lução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a aBaEtEtUBa, perío-
do 21/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778065
Portaria 323/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao servidor da-
vidsoN BrENo soUZa da coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo 
GErENtE dE MatErial E PatriMoNio, objetivo rEaliZa adEQUaÇÃo 
do NUclEo dE aNaNiNdEUa. fundamento legal lei nº 5810/94 e reso-
lução csdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a aNaNiNdEUa, perío-
do 01/02/2022 a 03/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778067
Portaria 324/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) aos servidores aNa cristiNa 
MorENo fUrtado, matrícula 5463870-2, cargo aNalista dE dEfENso-
ria PÚBlica a, JosE Maria dos saNtos lEitE, matrícula 57211801, 
cargo Motorista, objetivo rEaliZar atENdiMENto tÉcNico aos ado-
lEscENtEs cUstodiados EM UNidadE socioEdUcativa - cEsEM/aNa-
NiNdEUa. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 266/2021, 
para deslocar-se de BElEM a aNaNiNdEUa, período 26/01/2022 a 
27/01/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778070
Portaria 320/2022 - da,21/03/2022. 
conceder 1 + 1\2, diária(s) aos servidores davidsoN BrENo soUZa da 
coNsolaÇÃo, matrícula 54197219, cargo GErENtE dE MatErial E Pa-
triMoNio, MarcUs viNiciUs alMEida caMPBEll, matrícula 57202564-
1, cargo tÉcNico EM ti dE dEfENsoria PÚBlica a, HidElfraN 
olivEira alvEs, matrícula 57201688, cargo Motorista, objetivo rE-
aliZar distriBUiÇÃo, rEcolHiMENto E iNstalaÇÃo dE EQUiPaMEN-
tos E MoBiliario. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 
266/2021, para deslocar-se de BElEM a BarcarENa, período 17/02/2022 
a 18/02/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778059
Portaria 350/2022 - da,22/03/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos defensores JosE EricKsoN fErrEira 
rodriGUEs, matrícula 57234671-1, fraNcEliNo ElEUtErio da silva, 
matrícula 5895962, objetivo ParticiPar do BalcÃo dE dirEitos. fun-
damento legal lei nº 5810/94 e resolução csdP 266/2021, para deslocar-
se de MaraBá a sÃo JoÃo do araGUaia, período 10/03/2022.
subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 778156


